6

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОНГОХТО»

Ванинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2012  № 91
     п.Монгохто

Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Ведение реестра расходных обязательств сельского поселения «Поселок Монгохто»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Министерства финансов Хабаровского края от 30 ноября 2007 года № 94П «О порядке предоставления реестров расходных обязательств муниципальных образований края», постановлением администрации Ванинского муниципального района от 12 декабря 2008 года № 495 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Ванинского муниципального района Хабаровского края», постановлением главы сельского поселения «Поселок Монгохто»  Ванинского муниципального района Хабаровского края от 03 сентября 2007 года № 10 «Об утверждении Порядка ведения Реестра расходных обязательств сельского поселения «Поселок Монгохто», администрация сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент по исполнению муниципальной функции «Ведение реестра расходных обязательств сельского поселения «Поселок Монгохто».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Монгохто»  Ванинского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                                 И.А.Гаврилов

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ   РЕГЛАМЕНТ

по исполнению муниципальной функции «Ведение реестра расходных обязательств сельского поселения «Поселок Монгохто»

1. Общие положения

Настоящий Административный регламент  разработан с целью учета расходных обязательств сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края (далее – сельское поселение) и определения объема средств бюджета сельского поселения, необходимых для их исполнения. Данный Административный регламент определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по исполнению муниципальной функции по ведению реестра расходных обязательств сельского поселения.
1.1. Наименование муниципальной функции

Ведение реестра расходных обязательств сельского поселения «Поселок Монгохто»  Ванинского муниципального района Хабаровского края (далее - муниципальная функция).

1.2. Наименование структурного подразделения администрации,
 непосредственно исполняющего муниципальную функцию

Исполнение муниципальной функции осуществляет финансовый орган (должностное лицо) администрации поселения (далее – должностное лицо).

При исполнении муниципальной функции осуществляется взаимодействие:

- с органами местного самоуправления сельского поселения;

- с главными распорядителями средств бюджета администрации сельского поселения (далее - главные распорядители);

- с Финансовым управлением Ванинского муниципального района.

1.3. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих исполнение муниципальной функции

Исполнение муниципальной функции осуществляется в соответствии с:

- Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07 сентября 2007 года № 76н «О порядке представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации»;

- приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07 сентября 2007 года № 77н «Об утверждении Рекомендаций по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации»;

- приказом Министерства финансов Хабаровского края от 30 ноября 2007 года № 94П «О порядке предоставления реестров расходных обязательств муниципальных образований края»;

- постановлением администрации Ванинского муниципального района от 12 декабря 2008 года № 495 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Ванинского муниципального района Хабаровского края»;

- Уставом сельского поселения «Поселок Монгохто»  Ванинского муниципального района Хабаровского края;

- постановлением главы сельского поселения «Поселок Монгохто»  Ванинского муниципального района Хабаровского края от 03 сентября 2007года № 10 «Об утверждении Порядка ведения Реестра расходных обязательств сельского поселения «Поселок Монгохто».

1.4. Описание результатов исполнения муниципальной функции.

1.4.1. Результатом исполнения муниципальной функции является сформированный  реестр расходных обязательств сельского поселения, с указанием  нормативных правовых актов и заключенных от имени муниципального образования  договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств, которые, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Хабаровского края, подлежат исполнению за счет  средств поселения.

1.4.2. Реестр расходных обязательств сельского поселения  используется  при разработке проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период и определении объема средств бюджета сельского поселения, необходимых для исполнения указанных расходных обязательств.
2. Требования к порядку исполнения муниципальной функции
2.1. Порядок информирования о правилах исполнения
муниципальной функции.

2.1.1. Информацию о порядке исполнения муниципальной функции можно получить в администрации поселения, расположенной по адресу: 682882, Россия, Хабаровский край, Ванинский район, п. Монгохто, ул. Октябрьская, д. 5

2.1.2. График работы администрации:

понедельник  - пятница с 9.00 до 18.00 часов,

перерыв на обед с 13.00 до 14.00 часов.

Выходные дни - суббота, воскресенье.

Справочные  телефоны администрации сельского поселения:

тел./ф. 8 (42137) 29-3-17

Адрес электронной почты: mongohto.adm@mail.ru
2.2. Сроки исполнения муниципальной функции

2.2.1. Исполнение муниципальной функции по ведению реестра расходных обязательств сельского поселения  осуществляется в следующие сроки:

плановый - до 01 мая текущего финансового года;

уточненный - до 15 января очередного финансового года.

2.2.2. Основанием для приостановления исполнения муниципальной функции, либо отказа в исполнении муниципальной функции является изменение бюджетного законодательства.
3. Административные процедуры

3.1. Последовательность административных действий (процедур)

3.1.1. Муниципальная функция по ведению реестра расходных обязательств сельского поселения включает в себя следующие административные процедуры:

сбор, составление  и ведение планового реестра расходных обязательств поселения;

сбор, составление и ведение  уточненного реестра расходных обязательств поселения;

представление  планового и уточненного реестров расходных обязательств поселения в Финансовое управление Ванинского муниципального района Хабаровского края.

3.1.2. Основаниями для начала  выполнения административных процедур по исполнению муниципальной функции является:

а) вступление в силу нормативных правовых актов и заключенных договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев и т.д.), предусматривающих возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению в соответствии с действующим законодательством, и их последующее внесение в  реестр расходных обязательств сельского поселения;

б) наступление сроков, установленных  постановлением главы сельского поселения «Поселок Монгохто»  Ванинского муниципального района Хабаровского края от 03 сентября 2007 года № 10 «Об утверждении Порядка ведения Реестра расходных обязательств сельского поселения «Поселок Монгохто».

3.1.3.  В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств сельского поселения финансовый орган (должностное лицо) (далее – специалист) осуществляет следующее:

- разрабатывает и издает методические и инструктивные материалы по вопросам ведения реестра расходных обязательств сельского поселения;

- осуществляет детальную проверку фрагментов реестра расходных обязательств сельского поселения;

- в установленном порядке представляет реестр расходных обязательств сельского поселения в Финансовое управление Ванинского муниципального района Хабаровского края.

3.2.  Сбор данных для исполнения муниципальной функции
3.2.1. Главные распорядители ежегодно представляют специалисту фрагменты реестра расходных обязательств сельского поселения в сроки:
плановый - до 20 апреля текущего финансового года;

уточненный - до 05 января очередного финансового года.

Фрагменты реестра расходных обязательств сельского поселения представляются главными распорядителями специалисту по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации в соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации  на бумажном носителе и в электронном виде.

По запросу Финансового управления Ванинского муниципального района Хабаровского края специалист расширяет и (или) детализирует форму для ведения фрагментов реестра расходных обязательств сельского поселения.

Главные распорядители ведут в соответствии со своей компетенцией фрагменты реестров расходных обязательств сельского поселения, представляющие собой перечень нормативных правовых актов и заключенных от имени  поселения  договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации и Хабаровского края подлежат исполнению за счет средств сельского поселения, с указанием объема бюджетных средств, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств.
3.2.2. Специалист осуществляют проверку фрагментов реестров расходных обязательств сельского поселения представляемых главными распорядителями по курируемым расходам в  части правомерного включения в реестр расходных обязательств поселения нормативных правовых актов и заключенных от имени поселения договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений) и объемов бюджетных средств.

Кроме того, специалист проверяет представленные фрагменты  реестров расходных обязательств сельского поселения на  соответствие требованиям к заполнению формы реестра, установленным Приложением к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 7 сентября 2007г. № 77н.

В случае неправильности заполнения  представленных фрагментов реестров расходных обязательств сельского поселения, специалист вправе вернуть реестры на доработку. Доработанный фрагмент реестра расходных обязательств сельского поселения  должен быть представлен главным распорядителем специалисту в двухдневный срок.

3.3. Составление и направление  реестра расходных обязательств   сельского поселения
3.3.1. После согласования специалистом фрагментов реестров расходных обязательств сельского поселения по всем главным распорядителям, формируется реестр расходных обязательств сельского поселения по форме, утвержденной  приказом Министерства финансов Российской Федерации от 7 сентября 2007 года № 76н «О порядке представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации» и Порядком представления реестров расходных обязательств финансовыми органами муниципальных образований в Хабаровском крае, утвержденным Приказом Министерства финансов Хабаровского края от 30.11.2007г. № 94П.

3.3.2. Реестр расходных обязательств сельского поселения подписывается главным специалистом, исполняющего функции финансового органа администрации поселения, главой сельского поселения «Поселок Монгохто»  и представляется в Финансового управления Ванинского муниципального района Хабаровского края по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации в соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации  на бумажном носителе и в электронном виде.
4. Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной функции

4.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением положений настоящего Административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к исполнению муниципальной функции, осуществляет глава сельского поселения.

4.2. Специалист администрации, ответственный за исполнение муниципальной функции, несёт персональную ответственность за соблюдение сроков, порядка, полноту и качество выполнения административных процедур.

4.3. В случае выявления нарушений положений данного Административного регламента осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. Проведение проверок полноты и качества исполнения муниципальной функции осуществляет глава сельского поселения, курирующий деятельность финансового органа.
________________
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского

муниципального района

Хабаровского края

от  23.05.2012 № 91